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Protokół Nr BRM.0002.10.2021 

44. sesji Rady Miejskiej w Olecku  

odbytej w dniu 30 września 2021 roku  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Olecku 

Sesję rozpoczęto 30 września 2021 r. o godz. 13:00. 

Zakończono o godz. 16:46 tego samego dnia. 

Sesji przewodniczył:  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olecku – Alicja Stefanowska  
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Do punktu 1 – Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad 

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej. Witała radnych 

uczestniczących w dzisiejszej sesji, Burmistrza – Karola Sobczaka, Zastępcę Burmistrza – 

Sylwię Wieloch oraz mieszkańców oglądających transmisję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poinformowała, iż sesja jest nagrywana i 

transmitowana, a nagrania będą udostępnione na gminnej stronie internetowej, natomiast 

klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych została podana do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie jej przed wejściem do sali konferencyjnej. 

Przewodnicząca wręczyła listy gratulacyjne dla Radnego Mariusza Miłuna oraz 

Radnego Pawła Giełazisa za zdobycie tytułu Osobowość Roku 2019 w plebiscycie dziennika 

„Polski Times”. 

Poprosiła radnych o potwierdzenie w systemie eSesja obecności na sesji. 

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła,  

że na stan 21 radnych, w sesji uczestniczy 18 radnych, co stanowi wystarczające kworum do 

odbycia sesji i podejmowania prawomocnych uchwał. 

W załączeniu do protokołu: raport obecności radnych. 

Obecni radni: 

1. Janina Anuszkiewicz 

2. Jarosław Bagieński 

3. Rafał Cezary Bielawski 

4. Dawid Bondarenko 

5. Adam Chajęcki 

6. Jakub Dziubiński 

7. Paweł Giełazis 

8. Ferdynand Grodzicki 

9. Anna Kaczor 

10. Józef Krajewski 

11. Wojciech Leonarczyk 

12. Renata Małgorzata Maciąg 

13. Mariusz Miłun 
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14. Alicja Nowik 

15. Wacław Olszewski 

16. Marian Prusko 

17. Wojciech Rejterada 

18. Marcin Roszko  

19. Alicja Stefanowska 

20. Grzegorz Wróblewski 

21. Wioletta Dorota Żukowska 

W tracie sesji dołączyło dwóch radnych: 

1. Ferdynand Grodzicki 

2. Anna Kaczor 

Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i ustalenie porządku obrad. 

2. Wręczenie medalu „Zasłużony dla Olecka”. 

3. Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej i Oleckiej Rady 

Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące projektów uchwał. 

4. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Olecku, 

b) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Olecku, 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku na rok 2021, 

d) przyjęcia do realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki 

religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół 

prowadzonych przez Gminę Gołdap, 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego 

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 
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f) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

miasta i gminy Olecko, 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Możne oraz terenu Dworku Mazurskiego, 

h) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty, 

i) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

na terenie Gminy Olecko, 

j) wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Olecku, 

k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa ulic powiatowych w Olecku etap II: ul. Łąkowej (4930N), ul. 

Wiśniowej (4972N), ul. Kolejowej (4926N)”, 

l) zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok, 

m) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032, 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w 

okresie od ostatniej sesji. 

7.  Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie między sesjami. 

8. Podsumowanie sezonu letniego – referat Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, 

Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i 

Bezpieczeństwa. 

9.  Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

10.   Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku obrad sesji. 

Zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – 

podjęcie uchwał w sprawach – podpunktu n: 

- projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr 

BRM.0007.81.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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przypomniała, że zgodnie z artykułem 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, każdy 

wniosek w sprawie zmian w porządku obrad można wprowadzić bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu rady. 

Poddała  wniosek pod głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

• zmiany porządku obrad poprzez ujęcie w punkcie 5 porządku obrad – podjęcie 

uchwał w sprawach – podpunktu n: 

- projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr 

BRM.0007.81.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Wyniki głosowania: 

Za: 16, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymało się: 2, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 3. 

Wyniki imienne: 

Za (16) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Józef Krajewski, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja 

Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymało się (2) 

Wojciech Leonarczyk, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (3) 

Adam Chajęcki, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że wniosek uzyskał bezwzględną większość 

głosów i ujęto w punkcie 5 – podjęcie uchwał w sprawach – podpunktu n. 

Innych wniosków do porządku obrad nie zgłaszano. 
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Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 2 – Wręczenie medalu „Zasłużony dla Olecka” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zaprosiła Pana Andrzeja Kamińskiego, któremu wręczyła medal nadany uchwałą Nr 

BRM.0007.82.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak 

podziękował za lata pracy poświęcone na rzecz rozwoju gminy. 

Pan Andrzej Kamiński 

podziękował za odznaczenie. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 3 – Uwagi i wnioski Sołtysów, radnych Oleckiej Rady Młodzieżowej 

i Oleckiej Rady Seniorów oraz innych osób zainteresowanych, dotyczące 

projektów uchwał 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

poinformowała, iż nie wpłynęły żadne zgłoszenia z uwagami i wnioskami dotyczącymi 

projektów uchwał. 

Uwag nie zgłaszano. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 4 – „Głos wolny, wolność ubezpieczający” 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

udzieliła głosu mieszkańcom. 

Mieszkanka Olecka – G. O. 

zabrała głos w następujących sprawach: 

➢ poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi na pismo złożone miesiąc temu do 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku, w celu zweryfikowania inwestycji 

zagospodarowania terenu wokół stawu na Osiedlu Siejnik; 
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➢ powiedziała, że zakres robót na ww. inwestycji w jej ocenie nie jest zgody z zawartą 

umową oraz projektem budowlanym. Jest zbulwersowana wydawaniem pieniędzy 

podatników na coś, co nie ma racji bytu. 

Mieszkaniec Olecka – K. K. 

zabrała głos w następujących sprawach: 

➢ zwróciła uwagę na nieestetyczny wygląd terenu zagospodarowanego wokół stawu na 

Osiedlu Siejnik; 

➢ zaproponowała, aby spośród radnych powołać komisję, która przed odbiorem prac 

analizowałaby dokumenty z faktycznym wykonaniem zadania; 

➢ poddała pod rozwagę uhonorowanie Radnej Alicji Nowik medalem „Zasłużony dla 

Olecka” za wkład pracy włożony w edukację diabetologiczną. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 5 – Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Olecku 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuje się (1) 

Paweł Giełazis. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.98.2021 

w załączeniu 
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b) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Olecku 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Olecku. 

Wyniki głosowania: 

Za: 19,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 1,  
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Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuje się (1) 

Paweł Giełazis. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.99.2021 

w załączeniu 

c) zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Olecku na rok 2021 

Sekretarz Gminy – Sławomir Hatalski 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko 
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poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2021. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Olecku na rok 2021 r. 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku na rok 2021. 

Uchwała Nr BRM.0007.100.2021 
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w załączeniu 

 

d) przyjęcia do realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii 

Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych 

przez Gminę Gołdap 

Kierownik Wydziału Edukacji – Anna Mitin 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia do 

realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w 

Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Gołdap. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 
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• przyjęcia do realizacji zadania publicznego dotyczącego organizowania nauki religii 

Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów uczęszczających do szkół prowadzonych 

przez Gminę Gołdap 

Wyniki głosowania: 

Za: 20,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 0,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji zadania publicznego 

dotyczącego organizowania nauki religii Kościoła Bożego w Chrystusie dla uczniów 

uczęszczających do szkół prowadzonych przez Gminę Gołdap. 

Uchwała Nr BRM.0007.101.2021 

w załączeniu 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii 

Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego  trybu i 

harmonogramu opracowania projektu strategii 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 
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prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 

roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego  trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii 

 

Wyniki głosowania: 

Za: 17,  

Przeciw: 0,  

Wstrzymało się: 3,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 



16 

 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Ferdynand 

Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 

Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (3) 

Janina Anuszkiewicz, Paweł Giełazis, Anna Kaczor 

NIEOBECNI (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania 

projektu Strategii Rozwoju Gminy Olecko do 2030 roku oraz określenia szczegółowego  

trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii. 

Uchwała Nr BRM.0007.102.2021 

w załączeniu 

f) zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Olecko 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja przy 4 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 3 głosach za i 2 głosach wstrzymujących się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja przy 4 głosach za 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

i gminy Olecko 

Wyniki głosowania: 

Za: 15,  

Przeciw: 3,  

Wstrzymało się: 2,  

Brak głosu: 0,  

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Alicja 

Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Przeciw (3) 

Janina Anuszkiewicz, Anna Kaczor, Marcin Roszko (błędnie oddał głos przeciw, powinno być 

za). 

Wstrzymuję się (2) 

Marian Prusko, Wioletta Dorota Żukowska. 
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Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Olecko. 

Uchwała Nr BRM.0007.103.2021 

w załączeniu 

g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Możne oraz terenu Dworku Mazurskiego 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Możne 

oraz terenu Dworku Mazurskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miejscowości Możne oraz terenu Dworku Mazurskiego 

Wyniki głosowania: 

Za: 20, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Możne oraz terenu Dworku 

Mazurskiego. 

Uchwała Nr BRM.0007.104.2021 

w załączeniu 

h) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

Kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami – Alicja 

Szałkowska 

omówiła projekt uchwały.  



20 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada 

poinformował, że komisja przy 5 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały.  

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddała ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

• wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty 

Wyniki głosowania: 

Za: 18, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 2, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 
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Za (18) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (2) 

Alicja Stefanowska, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

udzielonej bonifikaty. 

 Uchwała Nr BRM.0007.105.2021 

w załączeniu 

i) ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

na terenie Gminy Olecko 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Olecko.  



22 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych na 

terenie Gminy Olecko 

Wyniki głosowania:  

Za: 19, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 1, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Brak głosu (1) 

Józef Krajewski. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

 

Rada podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 

drogowego dróg publicznych na terenie Gminy Olecko. 

Uchwała Nr BRM.0007.106.2021  

w załączeniu 
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j) wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Towarzystwa Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Olecku 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie wniesienia wkładu 

pieniężnego do spółki Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• wniesienia wkładu pieniężnego do spółki Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. 

z o.o. w Olecku 

Wyniki głosowania:  

Za: 20, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 
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Wyniki imienne: 

Za (20) 

Janina Anuszkiewicz, Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub 

Dziubiński, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech 

Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, 

Marian Prusko, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz 

Wróblewski, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do spółki 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Olecku. 

Uchwała Nr BRM.0007.107.2021  

w załączeniu 

k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa ulic powiatowych w Olecku etap II: ul. Łąkowej (4930N), ul. 

Wiśniowej (4972N), ul. Kolejowej (4926N)”  

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa ulic powiatowych w 

Olecku etap II: ul. Łąkowej (4930N), ul. Wiśniowej (4972N), ul. Kolejowej (4926N).  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

W dyskusji udział wzięli: 

• Radny Jarosław Bagieński, 

• Radny Wojciech Leonarczyk, 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na zadanie pod nazwą 

„Przebudowa ulic powiatowych w Olecku etap II: ul. Łąkowa (4930N), ul. Wiśniowej 

(4972N), ul. Kolejowej (4926N) 

Wyniki głosowania:  

Za: 19, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 0, 

Brak głosu: 1, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (19) 

Janina Anuszkiewicz, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata 

Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, 

Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski, Wioletta 

Dorota Żukowska. 

Brak głosu (1) 

Jarosław Bagieński. 
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Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Oleckiemu na 

zadanie pod nazwą „Przebudowa ulic powiatowych w Olecku etap II: ul. Łąkowej (4930N), 

ul. Wiśniowej (4972N), ul. Kolejowej (4926N). 

Uchwała Nr BRM.0007.108.2021  

w załączeniu 

l) zmiany w budżecie Gminy Olecko na 2021 rok 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  

poinformował, że komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Olecko na 2021 rok.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie:  

• zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok 

Wyniki głosowania:  

Za: 17, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 3, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (17) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata 

Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Marian Prusko, Wojciech Rejterada, 

Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (3) 

Janina Anuszkiewicz, Anna Kaczor, Wioletta Dorota Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Olecko na 2021 rok. 

Uchwała Nr BRM.0007.109.2021  

w załączeniu 

m) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032 

Skarbnik Gminy – Irena Osmycka 

omówiła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji – Wojciech 

Rejterada  
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poinformował, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

poinformowała, iż komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki – Dawid Bondarenko  

poinformował, że komisja, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

W dyskusji udział wziął: 

• Radny Wacław Olszewski. 

Radni nie zgłaszali innych uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie:  

• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata 2021-2032 

Wyniki głosowania:  

Za: 15, 

Przeciw: 0, 

Wstrzymuję się: 5, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (15) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Paweł 

Giełazis, Józef Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, 
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Alicja Nowik, Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Marcin Roszko, Alicja Stefanowska, 

Grzegorz Wróblewski. 

Wstrzymuję się (5) 

Janina Anuszkiewicz, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marian Prusko, Wioletta Dorota 

Żukowska. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2021-2032. 

Uchwała Nr BRM.0007.110.2021  

w załączeniu 

n) podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr BRM.0007.81.2021 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Olecka 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

omówił projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

prosiła o przedstawienie opinii Komisji Rady. 

Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Janina Anuszkiewicz  

poinformowała, że komisja jednogłośnie zagłosowała za podtrzymaniem stanowiska. Dodała, 

że podczas głosowania na komisji oddała błędnie głos. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała projekt uchwały w sprawie podtrzymania 

stanowiska wyrażonego w uchwale Nr BRM.0007.81.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 

sierpnia 2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są uwagi do projektu uchwały. 

Radni nie zgłaszali  uwag. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej poddał ww. projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie:  

• podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr BRM.0007.81.2021 Rady 

Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi a 

działalność Burmistrza Olecka 

Wyniki głosowania:  

Za: 13, 

Przeciw: 6, 

Wstrzymuję się: 1, 

Brak głosu: 0, 

Nieobecni: 1. 

Wyniki imienne: 

Za (13) 

Jarosław Bagieński, Rafał Cezary Bielawski, Dawid Bondarenko, Jakub Dziubiński, Józef 

Krajewski, Wojciech Leonarczyk, Renata Małgorzata Maciąg, Mariusz Miłun, Alicja Nowik, 

Wacław Olszewski, Wojciech Rejterada, Alicja Stefanowska, Grzegorz Wróblewski. 

Przeciw (6) 

Janina Anuszkiewicz, Paweł Giełazis, Ferdynand Grodzicki, Anna Kaczor, Marcin Roszko, 

Wioletta Dorota Żukowska. 

Wstrzymuję się (1) 

Marian Prusko. 

Nieobecni (1) 

Adam Chajęcki. 

Rada  podjęła uchwałę w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr 

BRM.0007.81.2021 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 27 sierpnia 2021 roku w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Olecka.  

Uchwała Nr BRM.0007.111.2021  

w załączeniu 

Na tym punkt wyczerpano. 

PRZERWA 
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Przewodniczący Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

wznowiła obrady. Przypomniała, że sesja jest nagrywana. 

Do punktu 6 – Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach 
podejmowanych w okresie od ostatniej sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

W okresie międzysesyjnym do biura rady wpłynęły sprawy, które na bieżąco były przesyłane 

radnym: 

➢ W dniu 27 sierpnia br. wpłynęło pismo mieszkańców Osiedla Siejnik I skierowane do 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Olecku w sprawie weryfikacji inwestycji 

zagospodarowania terenu wokół stawu na ich osiedlu. 

➢ Komenda Powiatowa Policji w Olecku wystąpiła z wnioskiem o ujęcie w budżecie 

gminy na rok 2022 kwoty 25 tys. zł celem wsparcia finansowego jednostki z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV, 

wyżywienia policjantów delegowanych z innych jednostek do pełnienia służby w KPP 

w Olecku oraz sfinansowanie wydatków bieżących związanych z utrzymaniem i 

funkcjonowaniem komendy. 

➢ Radny Rady Miejskiej Paweł Giełazis złożył akces do pracy w Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji jednocześnie rezygnując z prac w Komisji Rewizyjnej. Stosowne uchwały 

zostały podjęte na dzisiejszej sesji. 

➢ W dniu 14 września br. wpłynęło pismo z prośbą o ponowne rozpatrzenie skargi na 

działalność burmistrza, która była przedmiotem obrad na poprzedniej sesji.  

➢ W dniu 16 września br. wpłynęło pismo od Rzecznika Dyscypliny Finansów 

Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie o wydłużeniu terminu 

na przesłanie opinii dotyczącej wywiązywania się z obowiązków służbowych 

Burmistrza Olecka Karola Sobczaka oraz byłego Burmistrza Olecka Wacława 

Olszewskiego. 

➢ W dniu 20 września br. wpłynął wniosek o nadanie medalu „Zasłużony dla Olecka” 

radnemu Pawłowi Giełazisowi. 

➢ Mieszkańcy ul. Zamostowej zwrócili się z prośbą o wyznaczenie pasa drogowego przy 

ww. ulicy. 

➢ W dniu 22 września br. wpłynęło pismo z wezwaniem do zaprzestania 

rozpowszechniania nieprawdziwych informacji dotyczących roli byłego Wydziału 



32 

 

Strategii i Rozwoju w rzekomo błędnym zaprojektowaniu zagospodarowania terenów 

zielonych wokół stawu na Osiedlu Siejnik. 

➢ W dniu 24 września br. wpłynął wniosek mieszkanki o odstąpienie od żądania zwrotu 

udzielonej bonifikaty przy wykupie nieruchomości gruntowej. 

➢ Wpłynęła analiza oświadczeń majątkowych Przewodniczącej Rady Miejskiej oraz 

Burmistrza Olecka. 

➢ Odbyły się 4 posiedzenia komisji. 

Zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami.  

W dyskusji udział wzięli: 

• Mieszkanka Olecka – A. M., 

• Burmistrz Olecka – Karol Sobczak. 

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 7– Informacja Burmistrza Olecka o działalności w okresie od 
ostatniej sesji. 

Burmistrz Olecka  

poinformował, że w okresie między sesjami zostało wydanych 13 zarządzeń, odczytał ich 

tytuły. 

Krótko przedstawił wszystkie informacje z tego okresu oraz zarządzenia przypominając, że 

zostały zamieszczone w BIP. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska  

zapytała, czy są pytania w związku z przedstawionymi informacjami. 

Radni nie zgłaszali pytań. 

Na tym punkt zakończono. 
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Do punktu 8 – Podsumowanie sezonu letniego – referat Komisji Oświaty, 

Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji oraz Komisji Polityki Prorodzinnej, 

Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa. 

Przewodnicząca Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa – Janina 

Anuszkiewicz 

odczytała referat na temat podsumowania sezonu letniego – treść w załączeniu do 

protokołu. 

Radni nie zgłaszali pytań.  

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 9 – Oświadczenia i wystąpienia radnych. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

przypomniała, iż zgodnie z § 47 w związku z § 55 Statutu Gminy Olecko radni mają prawo 

zgłaszać oświadczenia na sesjach, zaś teksty zgłoszonych oświadczeń złożone na ręce 

Przewodniczącego stanowią załącznik do protokołu z sesji. 

Prosiła radnych o zgłaszanie oświadczeń i wystąpień. 

Radny Józef Krajewski 

poinformował, iż Ministerstwo Cyfryzacji uruchomiło program dla dzieci z rodzin byłych 

pracowników Państwowych Gospodarstwach Rolnych. W ramach projektu będzie 

finansowany zakup sprzętu oraz dwuletni dostęp do Internetu. Na każdy zestaw, komputer i 

Internet, przeznaczone zostanie do 3,5 tys. złotych. 

Radny Wacław Olszewski 

zgłosił następujące wnioski: 

• poprosił, aby przyciąć odrosty na drzewach znajdujące się przy ulicach w mieście, 

gdyż stwarzają zagrożenie i ograniczają widoczność; 

• zwrócił uwagę na zarośnięte trawniki w pasie drogowym przy ul. Grunwaldzkiej 5. 

Poprosił o skoszenie trawnika; 

• na prośbę mieszkańców poprosił o zabezpieczenie ogrodzenia cmentarza przy ul. 

Gołdapskiej bądź zamontowanie go do 1 listopada br. 

Radny Wojciech Rejterada 
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zgłosił następujące wnioski: 

• poprosił, aby zgodnie z zapisem regulaminu przyznawania nagród sportowych dla 

zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym lub 

międzynarodowym zawodnictwie sportowym, burmistrz przyznał nagrodę dla 

mażoretek; 

• na prośbę mieszkańców Osiedla Lesk zapytał czy prawdą jest, iż kotłownia i drogi 

dojazdowe do niej zostaną przejęte przez Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej sp. z 

o.o. w Olecku. Jeżeli to prawda, chciałaby wiedzieć czy będzie miało przełożenie na 

opłaty za ciepło. 

Radna Anna Kaczor 

na prośbę mieszkańca ul. Zamkowej zapytała, czy byłaby możliwość postawienia znaku B-35 

(zakaz postoju) przed skrzyżowaniem ul. Zamkowej i ul. Młynowej. 

Radny Ferdynand Grodzicki 

zapytał czy wzrosną opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Radny Mariusz Miłun 

poinformował, iż Komisja Rewizyjna zajmie się weryfikacją inwestycji zagospodarowania 

terenu wokół stawu zgłoszoną przez mieszkańców Osiedla Siejnik po zleceniu zadania przez 

Radę Miejską. Poprosił biuro rady o przygotowanie projektu uchwały na koleją sesję. 

Radna Janina Anuszkiewicz 

zwróciła uwagę, iż jeden z pracowników w Przedsiębiorstwie Gospodarki Odpadami Eko-

MAZURY Sp. z o.o. stwarza „sztuczną kolejkę” i samochody Towarzystwa Budownictwa 

Społecznego Sp. Z o.o. w Olecku stoją 2 godziny, aby móc zdać odpady, co znacznie utrudnia 

terminowy odbiór odpadów z terenu naszej gminy. Poprosiła o interwencję w tej sprawie. 

Mieszkaniec Olecka – M. L. 

odniósł się do problemu segregacji odpadów przez mieszkańców. 

Radna Alicja Stefanowska 

zgłosiła następujące wnioski: 

• poinformowała, iż ze wsi Gąski przez ostatni tydzień nie zostały odebrane odpady bio 

oraz zmieszane; 

• na prośbę rodziców zwróciła uwagę na patronat nad terenami zielonymi, który 

miałby być sprawowany przez szkoły gminne. Rodzice nie kryli oburzenia i nie 
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zgadzają się, aby dzieci pracowały i wyręczały spółkę gminną w porządkowaniu i 

utrzymywaniu terenów zielonych; 

• zapytała czy była wydana zgoda na wycinkę drzew na cmentarzach ewangelickich w 

m. Świdry i Zatyki. Gdyż mieszkańcy zgłosili, iż z tego co wiedzą zgody na wycinkę nikt 

nie wydał, a drzewa zostały usunięte. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytania. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – Przemysław Drozd 

udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytanie dotyczące wycinki drzew. 

Radny Ferdynand Grodzicki 

zapytał, czy znany jest stan techniczny kotłowni na Osiedlu Lesk, którą planuje przejąć spółka 

gminna. 

Burmistrz Olecka – Karol Sobczak  

udzielił odpowiedzi na zgłoszone zapytanie. 

Radna Anna Kaczor (Ad Vocem) 

odnosząc się do patronatu nad terenami zielonymi zwróciła uwagę, iż dzieci kończą późno 

lekcje, a na jednej godzinie wychowawczej nie  będą w stanie zadbać o teren w prawidłowy 

sposób. Ponadto na każde wyjście poza teren szkoły potrzebna jest zgoda dyrektora szkoły.  

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

wyjaśniła ideę powstania pomysłu patronatu. 

Radna Janina Anuszkiewicz 

powiedziała, że niezrozumiałe jest dla niej to, aby jeden człowiek zarządzał 2 dużymi 

spółkami gminnymi i  być może z tego powodu wynikają problemy organizacyjne. 

Radna Renata  Małgorzata Maciąg 

powiedziała, że popiera ideę patronatu nad terenami zielonymi. Wspomniała jak kilka lat 

Powiat Olecki zorganizował akcję ratowania kasztanowców, dzięki czemu do chwili obecnej 

możemy cieszyć się ich widokiem. Odnosząc się do zamiaru przejęcie kotłowni na Osiedlu 

Lesk przez spółkę gminną popiera pomysł, gdyż spółka będzie miała większe możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych na jej modernizację. 

Mieszkanka Olecka – A. M. 
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powiedziała, że popiera edukację ekologiczną dzieci, jednak uważa, że propozycja patronatu 

w formule przedstawionej przez Zastępcę Burmistrza nie jest do końca przemyślana. Dodała, 

iż nie powinno się cedować obowiązków spółki na dzieci i szkoły. 

Zastępca Burmistrza – Sylwia Wieloch 

odniosła się do wypowiedzi mieszkanki. 

Na tym punkt zakończono. 

Do punktu 10 – Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Alicja Stefanowska 

stwierdziła, że porządek sesji został wyczerpany i zamknęła obrady 44. sesji Rady Miejskiej w 

Olecku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Alicja Stefanowska 

Protokołowała 

Sylwia Barszczewska 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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